- 1 -

 证券代码：002396            证券简称：星网锐捷         公告编号：临 2020-21

福建星网锐捷通讯股份有限公司

关于全资子公司福建升腾资讯有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、增资概述

（一）概述

福建升腾资讯有限公司（简称“升腾资讯”）是福建星网锐捷通讯股份有限

公司（以下简称“公司”、“本公司”）持股 100%的全资子公司，注册资本为 8,000

万元人民币。为业务发展的需要，升腾资讯拟增加注册资本 12,000万元，其中，

公司以自有资金向升腾资讯增资 10,000 万元，升腾资讯以盈余公积 2,000 万元

转增注册资本。增资完成后，升腾资讯注册资本增加至 20,000 万元，公司对升

腾资讯的持股比例仍为 100%。

（二）审批程序

上述交易已经公司第五届董事会第二十会议审议通过，本次增资在公司董事

会审批权限内，无需提交股东大会审议。

（三）根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次增资不构成关联

交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资标的的基本情况

（一）基本情况

1、公司名称：福建升腾资讯有限公司

2、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3、公司住址：福州市仓山区金山工业区金山大道 618号 21#、22#、55#

4、注册资本：8,000万元

5、法定代表人：黄奕豪

6、经营范围：社会经济咨询；互联网接入设备、网络设备、计算机设备、

通讯设备、软件、IC 卡读写机具及配件的开发、生产、销售；系统集成服务；

运输代理服务；快递服务；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公

司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

（二）股权结构

升腾资讯系公司持股 100%的全资子公司。

（三）财务情况

单位：元

项目         时间
2019 年 12月 31 日

（经审计）

2018 年 12 月 31日

（经审计）

总资产 905,668,698.07 1,127,925,080.58

净资产 447,578,984.02 376,642,242.70

营业收入 1,829,702,550.64 1,818,307,259.78

净利润 180,936,741.32 148,112,309.15

- 2 -

三、本次增资的主要内容

（一）本次增资的主要内容

为业务发展的需要，升腾资讯拟增加注册资本 12,000 万元，其中，公司拟

以自有资金向升腾资讯增资 10,000 万元，升腾资讯以盈余公积 2,000 万元转增

注册资本。增资完成后，升腾资讯注册资本增加至 20,000 万元，公司对升腾资

讯的持股比例仍为 100%。

（二）本次增资前后，升腾资讯的注册资本及股东持股比例变化如下：

单位：万元

股东名称

增资前
增加的注

册资本

增资后

注册资本
持股

比例
注册资本

持股

比例

福建星网锐捷通讯股份有限

公司
8,000 100% 12,000 20,000 100%

合    计 8,000 100% 12,000 20,000 100%

四、本次增资的目的和对公司的影响

本次增资完成后，可满足客户招标时对升腾资讯注册资本的条件要求，增强

升腾资讯的市场竞争力，同时进一步优化升腾资讯的资本结构，降低资产负债率，

符合公司整体战略规划和业务发展需求。

本次增资完成后，公司仍持有升腾资讯 100%的股权，公司合并报表范围不

受影响。不会对公司财务状况和经营状况产生重大不利影响，不存在损害公司及

股东利益的情形。

五、备查文件

经与会董事签署的公司第五届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

福建星网锐捷通讯股份有限公司

董 事 会

2020年 4 月 7日